薄 板
东京都千代田区丸之内二丁目6番1号　丸之内公园大楼（Marunouchi Park Bldg.）
Tel: +81-3-6867-4111
Cold-Rolled Steel Sheets and Coils
U003cn_02_202004p
© 2019, 2020 NIPPON STEEL CORPORATION
冷轧钢板
www.nipponsteel.com 薄 板

（N/mm2）
抗拉强度
（N/mm2）
拉伸（%） 试验片
方　向
弯曲
角度
内侧
半径
试验片
方　向
— — 0.40 ≦ t ＜ 0.60 0.60 ≦ t ＜ 0.80 0.80 ≦ t ＜ 1.00 1.00 ≦ t ＜ 1.20 1.20 ≦ t ＜ 1.60 1.60 ≦ t ＜ 2.00 2.00 ≦ t ≦ 2.30
高强度冷轧钢板＊3
（日本制铁标准）
一 般 加 工 用
NSC390N S 235 ≦ 390 ≦ 28 ≦ 30 ≦ 30 ≦ 31 ≦ 31 ≦ 32 ≦ 33 ≦
JIS-5号
与轧制方向
成直角方向
180゜
紧　贴
JIS-3号
与轧制方向
成直角方向
NSC440N S 275 ≦ 440 ≦ 24 ≦ 26 ≦ 26 ≦ 27 ≦ 27 ≦ 28 ≦ 29 ≦
NSC490N S 315 ≦ 490 ≦ — 23 ≦ 23 ≦ 24 ≦ 24 ≦ 24 ≦ 25 ≦
NSC540N S 355 ≦ 540 ≦ — 20 ≦ 20 ≦ 21 ≦ 21 ≦ 21 ≦ 22 ≦
NSC590N S 390 ≦ 590 ≦ — 17 ≦ 17 ≦ 18 ≦ 18 ≦ 18 ≦ 19 ≦ 厚度的0.5倍
拉 延 加 工 用
NSC340R S 185 ≦ 340 ≦ 32 ≦ 34 ≦ 35 ≦ 36 ≦ 37 ≦ 38 ≦ 39 ≦
180゜ 紧　贴
NSC370R S 205 ≦ 370 ≦ 31 ≦ 33 ≦ 34 ≦ 35 ≦ 36 ≦ 37 ≦ 38 ≦
NSC390R S 225 ≦ 390 ≦ 29 ≦ 31 ≦ 32 ≦ 33 ≦ 34 ≦ 35 ≦ 36 ≦
NSC440R S 265 ≦ 440 ≦ 27 ≦ 29 ≦ 30 ≦ 30 ≦ 31 ≦ 31 ≦ 32 ≦
深 拉 延 加 工 用
NSC340E S 165 ≦ 340 ≦ — 34 ≦ 35 ≦ 36 ≦ 37 ≦ 38 ≦ 39 ≦
180゜ 紧　贴
NSC370E S 205 ≦ 370 ≦ — 33 ≦ 34 ≦ 35 ≦ 36 ≦ 37 ≦ 38 ≦
NSC390E S 205 ≦ 390 ≦ — 31 ≦ 32 ≦ 33 ≦ 34 ≦ 35 ≦ 36 ≦
NSC440E S 245 ≦ 440 ≦ — 29 ≦ 30 ≦ 30 ≦ 31 ≦ 32 ≦ 33 ≦
烧 结 硬 化 型
拉 延 加 工 用
NSC340BH S 195 ≦ 340 ≦ 32 ≦ 35 ≦ 35 ≦ 36 ≦ 37 ≦ 38 ≦ 39 ≦ 180゜ 紧　贴 30≦
低 屈 服 比 型
NSC590D S  ≦ 410 590 ≦ — 17 ≦ 18 ≦ 19 ≦ 20 ≦ 21 ≦ 21 ≦
NSC780D S  ≦ 645 780 ≦ — — 13 ≦ 14 ≦ 15 ≦ 16 ≦ 16 ≦
NSC980D S  ≦ 885 980 ≦ — —   9 ≦ 10 ≦ 11 ≦ 12 ≦ 12 ≦
NSC1180D S （≦ 1,130）  1,180 ≦ — —   6 ≦  6 ≦   7 ≦   8 ≦   8 ≦
超 延 伸 性 型
NSC590T S  ≦ 480 590 ≦ — 25 ≦ 26 ≦ 27 ≦ 28 ≦ 29 ≦ 30 ≦
NSC780T S  ≦ 570 780 ≦ — — 19 ≦ 19 ≦ 20 ≦ 20 ≦ 21 ≦
以公称厚度区分（mm）
调质分类（符号）
＊1） 1 SPCC原则上不适用于抗拉试验值。
 2 SPCC根据用户指定，需要保证抗拉强度及延伸性时，在末尾会加上“T”，即SPCCT。

方　向
弯曲
角度
内侧
半径
试验片
方　向
0.25 ≦ t 0.25 ≦ t 0.25 ≦ t ＜ 0.30 0.30 ≦ t ＜ 0.40 0.40 ≦ t ＜ 0.60 0.60 ≦ t ＜ 1.0 1.0 ≦ t ＜ 1.6 1.6 ≦ t ＜ 2.3 2.3 ≦ t 0.4 ≦ t ≦ 1.0 1.0 ＜ t ≦ 1.6 1.6 ＜ t
加工用钢板＊2
（日本制铁标准）
一 般 用 NSCC S、M — — — — — — — — — — — —
JIS-5号
圧延方向
— — —
拉 延 用
NSC270D S （≦ 195） 270 ≦ — — 38 ≦ 40 ≦ 42 ≦ 43 ≦ 44 ≦ — — —
NSC270E S （≦ 185） 270 ≦ — — 40 ≦ 42 ≦ 44 ≦ 45 ≦ 46 ≦ 1.4 ≦ 1.3 ≦ (1.2 ≦)
超 深 拉 延 用
NSC270F S （≦ 175） 270 ≦ — — — 45 ≦ 46 ≦ 47 ≦ 48 ≦ 1.6 ≦ 1.5 ≦ (1.4 ≦)
NSC270G S （≦ 175） 270 ≦ — — — 47 ≦ 48 ≦ 49 ≦ 50 ≦ 1.7 ≦ 1.6 ≦ (1.5 ≦)
拉延用（BAF） NSC270D-BA S （≦ 240） 270 ≦ 36 ≦ 37 ≦ 38 ≦ 40 ≦ 42 ≦ 43 ≦ 44 ≦ — — — JIS-5号
圧延方向
— — —
深拉延用（BAF） NSC270E-BA S （≦ 220） 270 ≦ 38 ≦ 39 ≦ 40 ≦ 42 ≦ 44 ≦ 45 ≦ 46 ≦ — — —
以公称厚度区分（mm）
调质分类（符号）
试验
标　准